МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 81

             «Центр развития ребенка – Детский сад «Конек-Горбунок»

663332, Россия, Красноярский край, г. Норильск, р. Талнах, ул.Игарская 44а, тел/факс (3919) 45-41-07,

                                                E-mail: mdou81@norcom.ru

П Р И К А З

«25» сентября 2023г.                                                                                № 09/03

Об открытии платных

дополнительных образовательных услуг

В соответствии с Гражданским кодексом, Трудовым кодексом, Бюджетным

кодексом, Налоговым кодексом, Федеральных законов «Об образовании в Российской

Федерации», «О защите прав потребителей», правил оказания платных образовательных

услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441,

действующими санитарными правилами и нормами, Положением об оказании платных

дополнительных образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад № 81 «Конек –

Горбунок», Положением о порядке расходования прибыли, полученной от оказания

платных услуг и приносящей доход деятельности в МАДОУ «Детский сад № 81 «Конек

– Горбунок», утвержденных приказом заведующего МАДОУ «Детский сад № 81 «Конек

– Горбунок» от 19.02.2018 № 01/09,  Уставом МАДОУ «Детский сад № 81 «Конек –

Горбунок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАДОУ «Детский сад № 81 «Конек – Горбунок» в 2023-2024

учебном году платные дополнительные образовательные услуги:

-курс «Песочная игротека» песочная терапия для детей младшего, среднего

дошкольного возраста с «01» октября 2023 года по «30» апреля 2024 года;

-курс «Умняшки» всестороннее развитие детей с использованием «Даров

Фребеля» с «01» октября 2023 года по «30» апреля 2024 года;

-курс «БОС-дыхание» обучение навыкам диафрагмального дыхания с «01»

октября 2023 года по «31» марта 2024 года;

-курс «Yes» обучение английскому языку с «01» октября 2023 года по «30» апреля

2024 года;

-курс «Легосити» обучение навыкам начального технического конструирования с

«01» октября 2023 года по «30» апреля 2024 года;

-курс «Звездочеты» изучение представлений о космосе и солнечной системе с

«01» октября 2023 года по «30» апреля 2024 года;

2. Назначить:

2.1. Преподавателями платных дополнительных образовательных услуг:

-курс «Песочная игротека» песочная терапия для детей младшего, среднего

дошкольного возраста воспитателей Оразбаеву К.З., Молову Д.Х.;

-курс «Умняшки» всестороннее развитие детей с использованием «Даров

Фребеля» воспитателей Веселову Е.В., Вахета Н.В., Хадикову Л.Т.;

-курс «БОС-дыхание» обучение навыкам диафрагмального дыхания учителя-

логопеда Кагарманову Г.Р.;

-курс «Yes» обучение английскому языку воспитателя Узаирову Д.Я.;

-курс «Легосити» обучение навыкам начального технического конструирования

воспитателей Лукьянову Н.Л., Яковлеву А.В.;

-курс «Звездочеты» изучение представлений о космосе и солнечной системе

воспитателя Ковалеву Г.В.

2.2. Организатором платных дополнительных образовательных услуг:

- Ковалеву О.В. старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад № 81 «Конек –

Горбунок».

3. Организатору платных дополнительных образовательных услуг, старшему

воспитателю Ковалевой О.В. обеспечить:

- заключение договоров с родителями (законными представителями) детей на

оказание платных дополнительных образовательных услуг в срок с 02.10.2023 по

16.10.2024;

- контроль качества обучения в рамках предоставления услуг; контроль

нормативных условий и охраны труда участников образовательной деятельности;

- учет и контроль поступления оплаты за предоставляемые платные

дополнительные образовательные услуги;

- своевременное предоставление финансовой и иной отчетности в Управление

общего и дошкольного образования Администрации города Норильска.

4. Возложить на преподавателей платных дополнительных образовательных услуг

Узаирову Д.Я., Молову Д.Х., Вахета Н.В., Хадикову Л.Т., Оразбаеву К.З., Кагарманову

Г.Р., Лукьянову Н.Л., Яковлеву А.В., Ковалеву Г.В., Веселову Е.В.:

-ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий;

-ответственность за подготовку, установку, настройку и использование

оборудования, технических средств и инвентаря при проведении занятий;

-ответственность за качество реализации программ дополнительного образования.

5. Воспитателям МАДОУ «Детский сад № 81 «Конек – Горбунок» обеспечить

контроль за своевременной оплатой родителями (законными представителями) за

предоставляемые услуги в соответствии со сроком, указанным в договоре на оказание

платных дополнительных образовательных услуг.

6. Делопроизводителю МАДОУ «Детский сад № 81 «Конек – Горбунок» Нодь

О.А. в трехдневный срок с момента подписания настоящего приказа, ознакомить с

приказом лиц, указанных в пп. 3.1, 3.2, настоящего приказа, воспитателей МАДОУ

«Детский сад № 81 «Конек – Горбунок».

7. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий МАДОУ

«Детский сад № 81 «Конек – Горбунок»                                                      Т.В. Скорик

С приказом ознакомлены:

О.В. Ковалева

Н.В. Вахета

Д.Х. Молова

А.В. Яковлева

Н.Л. Лукьянова

Г.Р. Кагарманова

Л.Т. Хадикова

Г.В. Ковалева

Д.Я. Узаирова

К.З. Оразбаева

Е.В. Веселова

		2023-12-05T17:09:57+0700
	Скорик Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью